Avaliação, anexo, sendo que ele, aceitou o encargo de fiel depositário exarando seu ciente no 

Auto. Fotos do bem no anexo1. 

Informo que não foi depositado previamente a diligência conforme prevê o 

artigo 649, § 5º da CNGC c/c a Súmula 190/STJ, sendo assim, há diligência a ser depositada, 

quantificada em R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais), referente às diligências 

realizadas bem como a emissão do Auto de Avaliação, devendo o valor ser recolhido em 

nome deste oficial de justiça, mediante guia a ser emitida no site do TJMT. Assim, requer seja 

a parte autora intimada para efetuar o recolhimento, conforme regulamentação.